
会 員 の 皆 様 へ 

伊豆高原親和会 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

伊豆高原親和会地区の居住環境の維持・向上のため、下記事項を遵守されるよう 

 お願いいたします。 

 

記 

 

（１）ゴミの出し方について 

   ①可燃ゴミは必ず伊東市指定ゴミ袋（青色ゴミ袋）に入れて下さい。 

    （市内スーパー・コンビニ・ホームセンター等で販売しております。） 

   ②ビン・缶は必ず分別し、ゴミステーションのコンテナにそのまま入れて下さい。 

    （袋から出して入れて下さい。） 

   ③粗大ゴミの回収は、電話で予約申し込みをして下さい。0557-38-5353 (有料) 

    テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコンは家電リサイクル法により回収できませんので、

専門業者にお問い合わせ下さい。PC リサイクル 問い合せ 0570-085-800 

㈶家電リサイクル券センター TEL 0120-319640 09：00～18：00（日・祝日休） 

 (２)敷地内樹木伐採について 

   道路にはみ出ている樹木は、緊急車両や通行車両、歩行者の通行の妨げとなりま 

すので、伐採をお願いします。隣地に越境している樹木も伐採をお願いします。 

（３）ペットについて 

   犬の散歩は必ずリードを付けて下さい。 

   ペットのフンは必ず飼い主が処分して下さい。 

   犬の鳴き声が近所の迷惑とならないよう十分に配慮をお願いします。 

  (４)分譲地内工事について請負業者等にお伝え下さい。 

   工事施工時に注意いただくこと。管理事務所への工事届提出が必要になります。 

※ 詳細は管理事務所へお尋ね下さい。 

 

「参考」伊豆高原親和会 自主規制 

第３条（土地・家屋・樹木の管理） 

私たち会員は責任をもって自己の土地・建物・樹木などの維持管理に努めます。 

   第４条（生活環境の維持・改善） 

私たち会員は、善良な隣人として周りに迷惑をかけないように、生活上のルー 

ルやマナーを守り、住みやすい生活環境の維持改善に努めます。 



空家対策対象建築物 ゴミステーション投棄状況


